
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

PORTARIA 520/2019 - GAB/REITORIA/IFRR, de 25/03/2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de 18 de outubro de

2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2016, Seção 2, resolve:

Art. 1º Designar os representantes, abaixo relacionados, para compor a Comissão Própria de Avaliação

(CPA-IFRR) e Comissões Setoriais de Avaliação (CSA’s) do IFRR, que tem por objetivo assegurar o

processo de autoavaliação institucional.

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

REPRESENTANTES NOME CARGO UNIDADE

Docentes

Adnelson Jati Batista Titular CBV

Rafaela dos Santos Morgade Titular CBVZO

Carlos Henrique Lima de Matos Suplente CNP

Ana Maria Alves de Souza Suplente CAM

Técnicos

Administrativos

Antonia Valdirene Rabelo Costa Titular Reitoria

Elda Guimarães de Araújo Titular CAM

Hipólito Ribas Pereira Suplente CNP

Fábia Micheline Duarte Alves Suplente CBV

Discentes (Superior)
Hellen Débora Carvalho da Silva Titular CAM

Luciana Veloso Cardoso Suplente CBV

Discentes (Técnico)
Alicy Jhonara Murada de Oliveira Titular CBVZO

Larissa Naylâne Ferreira de Sousa Suplente CAB

Sociedade Civil

Gardênia Cavalcante Figueira Titular FIER

Maria Elza Cavalcante Suplente FIERR



Organizada Elcyane Borges de Lima Titular SESC

Vanessa Paula Pinheiro Silva Suplente SESC

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO – CAMPUS AMAJARI

REPRESENTANTES NOME CARGO

Docentes

Júlia Medeiros Dantas Titular

Ana Maria Alves de Souza Titular

Raphael Henrique da Silva Siqueira Suplente

Fredson da Costa Ribeiro Suplente

Técnicos Administrativos

Elda Guimarães de Araújo Titular

Maria Edilene Ferrreira da Cruz Titular

Anderson Menezes Alcântara Suplente

Discentes (Superior)
Fabíola das Neves Souza Titular

Geovana Santana Santiago Suplente

Discentes (Técnico)
Hellen Débora Carvalho da Silva Titular

Flávio Ângelo Gabriel Rocha Santos Suplente

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO - CAMPUS AVANÇADO BONFIM

REPRESENTANTES NOME CARGO

Discentes (Técnico)
Larissa Naylâne Ferreira de Sousa Titular

 Raimundo Silva    Suplente

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO - CAMPUS BOA VISTA

REPRESENTANTES NOME CARGO

Docentes Josefa Ednalva de Azevedo Vieira Titular

Cristiane Pereira de Oliveira Titular

Bernard José Pereira Alves Suplente

Técnicos Administrativos Fábia Micheline Duarte Alves Titular

Discentes (Superior) Luciana Veloso Cardoso Titular

Geisla Soares Cardoso Suplente

Discentes (Técnico) Ana Clara Araújo Cruz de Oliveira Titular

Naézia Nady Batista Nojoza Suplente



COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

REPRESENTANTES NOME CARGO

Docentes Barbara Morais da Costa de Souza Titular

Técnicos Administrativos
Dumont Camelo Melo Titular

Rosineia Silva da Silva Titular

Discentes (Técnico)

Alicy Jhonara Murada de Oliveira Titular

Maria Lucyana de Araújo Leal Titular

Rian Oliveira do Nascimento Suplente

Vitória Carolina da Silva Campos Suplente

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO
CAMPUS NOVO PARAÍSO

REPRESENTANTES NOME CARGO

Docentes Carlos Henrique Lima de Matos Titular

Técnicos Administrativos
Hipolito Ribas Pereira Titular

Gizele Pereira de Brito Soares Titular

Discentes (Superior) Jaíne Furtado de Sousa Titular

Discentes (Técnico) Dalliane Maria Dias dos Santos Titular

Art. 2.º Designar o servidor Adnelson Jati Batista como presidente da Comissão Própria de Avaliação

(CPA-IFRR).

Art. 3.º Revogar a Portaria n.º 2114/GR, de 13 de dezembro de 2017.

Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Mara de Paula Dias Botelho, REITOR - CD1 - REITORIA, em 25/03/2019 12:34:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

318

c32cc8c734




	Documento assinado eletronicamente por:

